КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

 КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
14.02.2023                                                                                                        № 26
пос. Климковка
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Климковской сельской Думы от 24.06.2021 № 158
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Климковская сельская Дума РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Климковской сельской Думы от 24.06.2021 №158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Климковской сельской Думы от 02.12.2021 № 175; от 18.05.2022 №186) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.
Статью 31 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 31 Исполнение бюджета поселения

Исполнение бюджета поселения обеспечивается администрацией поселения в установленном порядке на основе единства кассы и подведомственности расходов в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и кассовым планом.

 В соответствии с решениями главы поселения дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение сельской Думы о бюджете поселения по следующим основаниям:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий со финансирования (предоставления средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов из федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального района, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, - в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного решением сельской Думы о бюджете поселения;

в случае получения целевых межбюджетных трансфертов из федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального района сверх объемов, утвержденных решением сельской Думы о бюджете поселения;

в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;

в случае распределения муниципальными правовыми актами целевых межбюджетных трансфертов из районного бюджета сверх объемов, утвержденных решением Климковской сельской Думы о бюджете, в том числе на увеличение соответствующих межбюджетных трансфертов бюджету поселения.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Климковской

сельской Думы                                                                       Е.Н. Усцов
Глава Климковского
сельского поселения                                                              А.А. Шаргунов
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://klimkovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.